Quibus remedia cardiaca in forma solida potius expetuntur, electuaria vel tabulæ præscribantur.

℞. Conservæ flor. tunicæ ʒ iij. confectiois alchermes ʒ s. margaritar. pulv. ʒ j. cum f. q. syrupi è corallis, f. electuarium.

℞. Specier. diamargarit. frigid. diarrhod. abbat. an. ʒ iij. margaritar. pulv. ʒ i. sacchari albisimi solut. in aq. theriacali, & ad tabulat. coct. ʒ iij. olei cinnamomi gutt. vi. f. a. f. tabulæ.

Quod spectat ad opiata & medicamenta anodyna, in quibusdam scorbuticorum affectionibus mallem quovis præterea medicamentorum genere, quam illorum usu destitui: nec enim solummodo contra dolores & vigilias pertinaces, verum in paroxysmis asthmaticis, in vomitu, diarrhœa, quin etiam in vertigine & pathematis convulsivis, quoties natura supra modum irritata, inordinationes immaniores concipit, nullum præstantius remedium sæpius expertus sum, quam ut narcotico tuto adhibito, somnus concilietur: interim maxima opus est cautione, ne sumantur, si quando aliquid in ægrotantis constitutione, aut in morbi conditione, vel tempore, talis medicamenti exhibitionem prohibeat.

Præter hypnotica in pharmacopolis usitata, scilicet laudanum opiatum, nepenthen, philonia, diacodium &

& Syrupum papaveris erratici, duæ insuper opii præparaciones mihi innotescunt, quas in forma tincturæ, sive extracti liquidioris à gut. 10. ad 20. cum alio quovis liquore appropriato exhibere soleo.

Diæta, sive victus ratio à scorbuticis observanda, in methodo therapeutica haud minimi momenti est; qua scilicet neglecta, aut perperam instituta, reliqua medicinae præscripta parum, aut nihil versus sanitatem proficiunt. Regimen diæticum, cum ad varia extenditur, præcipuè circa aërem & habitaculi situm, cibum, ac potum, atque corporis motum, vel quietem versatur.

Quoad prius, cujusmodi, respectu cæli ac soli, mansiones & commorandi loca scorbutum pariunt, ac proinde vitari debent, è supradictis abundè constat. Qui hunc morbum aut cavere, aut curare student, aërem moderate calidum & siccum, qui etiam tenuis & purus, & satis ventilatus fuerit, eligere satagant.

Cibi tantum *εὐχρηστοὶ* & *ἀνισχυροὶ* conveniunt; crassi, viscosi, ac fumo indurati, mucidi, ac rancidi, porro alimenta fermentata, aut valde composita, legumina, lacticia, fructus immaturi evitentur. Saccharo condita, aut plurimum imbata, in tantum vitupero, ut illius inventionem, ac usum immodicum, scorbuti in nupero hoc seculo immanis, augmento plurimum contribuissè existimem: Enimvero concretum istud, sale satis acris & corrosivo, cum sulphore tamen delinito constat, prout ex analysi ejus spagyricè facta liquido patet. Quippe saccharum (prout supra innuimus) per se destillatum, exhibet liquorem aqua stygia vix inferiorum: quod si ipsum in vesica, plurimâ aquâ fontani perfusum destillaveris, quamvis sal fixus non adeo ascendit, prodibit tamen liquor instar aquæ vitæ acerrimæ urens, ac summe pungitivus: cum itaque saccharum quibusvis ferè alimentis commixtum, ita copiose à nobis assumatur, quam verisimile est, ab ejus usu quotidiano sanguinem & humores falsos, & acres, proindeque scorbuticos reddi. Author quidam insignis, tabis Anglicæ causam in immoderatum sacchari apud nostrates usum retulit: nescio an non potius etiam hinc scorbuti increbrescentis fomes derivetur.